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Obyvatelé budou muset opět sáhnout hlouběji do peněženek, vláda totiž hodlá na-
výšit daň z nemovitosti. Majitelé bytových i nebytových prostorů a pozemků v Bohu-
míně budou v souhrnu platit o jedenáct milionů více. Tyto peníze ve finále připadnou 
státu a město z nich žádný užitek mít nebude.

V Bohumíně nyní představuje roční výnos 
daně z nemovitosti téměř 32 milionů, plánované 
vládní navýšení by mělo teoreticky přinést jede-
náct milionů navíc. Z této částky však město 
neuvidí ani korunu, byť vláda v médiích tvrdí 
něco jiného. „Stát si částku, kterou vybereme na-
víc, od nás vezme jinou formou, a to krácením 
v rámci rozpočtového určení daní,“ upozornil 
starosta Petr Vícha.

Přestože města z vládního zvýšení daní nijak 
profitovat nebudou, mají možnost učinit opatře-
ní, kterým by svým rozpočtům přilepšila. Stačilo 
by navýšit koeficient daně o inflaci. Ta v Česku 
roste raketovým tempem a za posledních dva-

náct let poskočila o 40 procent. Pokud by napří-
klad Bohumín inflační koeficient zvýšil, získal by 
do obecní kasy dalších 13 milionů. Město ale 
dalo jasně najevo, že se na úkor svých občanů 
obohacovat nebude. Koeficient nezvedlo už zmí-
něných dvanáct let a neuplatní tuto možnost ani 
letos. „Na rozdíl od vlády jsme se rozhodli nepro-
hlubovat ekonomické zatížení občanů, firem 
a podniků a z naší strany tedy ke zvýšení nedo-
jde,“ dodal Petr Vícha. Jak poznamenal, rozhod-
nutí města vítají nejen lidé, kteří vlastní byt či 
dům, ale i místní firmy a podniky. „Jsme s nimi 
v kontaktu a náš postoj kvitují jako podporu pod-
nikatelské činnosti ve městě. Jejich aktivity v po-

sledních dvou letech výrazně ovlivňuje nárůst cen 
energií, požadavky Evropské unie na green deal 
a další výdaje. Nové povinnosti jim nakládá i stát. 
Z jejich reakce vyplývá, že by zvýšení ze strany 
města pochopily a respektovaly, ale náš vstřícný 
přístup velmi ocenily,“ podotkl starosta.

Daň z nemovitých věcí se týká pozemků, sta-
veb a jednotek. Určuje se na základě velikosti 
a obec ji sama může koeficientem ještě navýšit. 
Plánované zvednutí základní sazby ze strany stá-
tu je součástí takzvaného konsolidačního balíč-
ku, jehož cílem je zpomalit zadlužování státu 
a zalepit díry v jeho rozpočtu. Pokud návrh 
schválí parlament a prezident, v příštím roce vy-
bere stát od občanů a firem navíc deset miliard. 
„Až v dubnu dostanou majitelé nemovitostí slo-
ženky s vyšší částkou k zaplacení, měli by si uvě-
domit, že peníze navíc platí státu, nikoli našemu 
městu,“ uzavřel Vícha. Jana KONČÍTKOVÁ

Někdo vsadil na klasický kotlík, jiný rozpálil polínka pod 
hrncem, další zvolil plynový ohřev. Záměr ale měli 
všichni společný, uvařit ten nejlepší guláš. Proto se 
také sešli 2. září v hasičské zahradě v Šunychlu. 
Místní dobrovolní hasiči tady s agenturou K3 
pořádali už osmý ročník »Gulášfestu«.

„Už jsem coby moderátor zažil nejednu sportov-
ní nebo kulturní událost, ovšem na festivalu gulá-
šů jsem byl v této roli poprvé. A byl jsem fascino-
vaný, jak jedinečnou atmosféru akce má. Od rána 
to v hasičské zahradě žilo. Závodníci vařili osto-
šest, a přestože šlo v podstatě o soutěžní konkuren-

ty, navzájem se bavili, vtipkovali, předávali si 
zkušenosti,“ líčil náladu v prostorném hasičském 
altánu hlavní spíkr Jaroslav Kalous.

Letošního ročníku se zúčastnil maximální počet 
dvanácti týmů, z nichž některé vařily i více druhů 
gulášů. Celkem mohli strávníci okoštovat deset dru-

hů kotlíkové dobroty. Nejen hovězí klasiku, ale také 
segedín, dančí, jelení či srnčí guláš, maďarský pi-
kantní i nepálivý a další modifikace. „Příchozí ne-

jenže přišli ochutnat a porovnávat kulinářské 
výtvory napříč stánky, přinesli si také krabičky, 

sklenice, aby si gulášek odnesli domů,“ uculo-
val se moderátor.

Úroveň kuchtíků jako vždy hodnotila 
odborná porota i veřejnost. Svou roli hrál 
nejen pokrm, ale i styl servírování, vstříc-
nost obsluhy, výzdoba stánku a celkový 
dojem. Na vítězi se návštěvníci i jury shod-

li, už poněkolikáté vyhráli Borci z Pudlova. 
Další tradiční účastník, tým Vrbice Bulls, pak 

obsadil stříbrnou a bronzovou příčku. Stupně 
vítězů doplnila v odborném hodnocení druhým 
místem parta Guláš od Ádi, u veřejnosti zabodo-
vali třetím místem Kotlíkáři. (tch)

Vláda zvyšuje daně, město se odmítá »přiživovat«
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Z kotlíků se linula omamná vůně gulášů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Chce to čas, ale Faja má budoucnost
Od loňského září má městská společnost Bospor pod svými křídly komplex objektů na 
Faji. Dříve patřily kraji a Bohumín je získal bezúplatným převodem. Věděl, že areál není 
v dobré kondici a že bude potřebovat nemalou finanční injekci. Vzal si jej s vědomím, 
že bez intervence města by zpustnul a zchátral. Postupnými kroky chce do areálu inves-
tovat a vrátit mu důstojnou podobu.

Rozsáhlý komplex na Faji zahrnuje sportovní 
halu se vzpírárnou, areál Věcha, na druhé straně 
za zrušeným fotbalovým stadionem jde o teniso-
vé kurty, ubytovnu, gymnastickou tělocvičnu 
a bývalý internát. Ještě loni na podzim stihl Bo-
humín ve větší hale zastínit okna, aby hráče neo-
slňovalo slunce, a zmodernizovat osvětlení. Staré 
výbojky s neúnosnou spotřebou nahradila LED 
svítidla, která si vezmou jen čtvrtinu energie. Le-
tos v červnu se podařilo po třech letech zprovoz-
nit Věchu, které se věnujeme samostatně na stra-
ně 9, a o prázdninách se práce přesunuly na 

opačný konec komplexu. Sešlá a popraskaná 
plocha před internátem a tělocvičnou dostala 
nový živičný koberec. Vyasfaltování plochy o roz-
loze 1 300 metrů čtverečních vyšlo na 900 tisíc.

„Nebude to hned a nebude to levné, to si při-
znejme, ale postupně chceme areál modernizovat. 
Nikdo jiný než město to neudělá. Chceme Faji vrá-
tit život a prestiž,“ konstatoval místostarosta Igor 
Bruzl. Dodal, že Bohumín už ví, k jakým účelům 
by měly jednotlivé objekty sloužit. V bývalém 
domově mládeže má vzniknout jednoduchá lev-
ná ubytovna studentského typu, kterou využijí 

třeba přespolní sportovní oddíly, když zavítají do 
Bohumína na soutěže. V objektu zůstane stávající 
učňovské kadeřnictví, naopak už se dále nepočítá 
s provozem večerky, v jejímž okolí se zdržují pi-
jani a je spíše na ostudu.

Střední část tří propojených objektů zůstane 
nadále domovským působištěm tanečního sou-
boru Radost & Impuls. Nově se zde, v bývalé ku-
chyni s jídelnou, zabydleli také judisté. A z pů-
vodních kanceláří vzniknou jakási studia. 

Třetí část souboru budov měla charakter děl-
nické ubytovny a v podobném duchu bude fun-
govat i v budoucnu. Město sice příliš nestojí 
o tento druh podnikání, ale když už to musí být, 
je lepší mít ho pod kontrolou. Záměrem je zřídit 
ubytovnu hotelového typu se sociálním zaříze-
ním na pokojích, kde budou moci přenocovat 
například obchodní cestující. Pavel ČEMPĚL

Rovněž v srpnu se sešla městská 
rada k projednání aktuálních zále-
žitostí. Radní schválili uzavření 
smlouvy na rekonstrukci prostorů 
nad nově budovanou zubní klini-
kou v Nerudově ulici. Vzniknou 
tady dvě třídy mateřinky, čímž se 
v Bohumíně zvýší kapacita školek. 

Radní dále schválili podmínky 
výběrového řízení na zateplení by-
tových domů v Alešově, Štefániko-

vě a Spojovací ulici. Tradičně došlo 
k vyhodnocení licitací bytů za prv-
ní pololetí. Proběhlo 196 licitací 
a pouhých pět bytů nenašlo majite-
le, proto půjdou do nabídky v dal-
ším kole. Za posledního půl roku 
nabízejí zájemci v průměru přes 
113 korun za metr čtvereční a lici-
tace navštěvuje zhruba pět účastní-
ků. Necelá třetina úspěšných licitu-
jících přichází z měst a obcí mimo 

Bohumín, 93 procent vítězů licitací 
je zaměstnaných, zbylá procenta 
patří důchodcům.

Členové rady schválili poskytnutí 
dalších tří dotací na výměny stáva-
jících plynových kotlů za nové. Od 
vzniku tohoto programu v roce 
2019 už nabídky využilo 197 žada-
telů. Padlo také rozhodnutí o po-
skytnutí dvou dotací finanční ná-

vratné výpomoci ve výši 50 tisíc na 
instalaci domovní čističky.

Rada schválila městskou kroniku 
za loňský rok a došlo také na jednu 
personální záležitost. Na základě 
návrhu konkursní komise byla ře-
ditelkou ZŠ v Pudlově jmenována 
Iva Heiduková, která už školu ně-
kolik let na základě pověření vedla.
 (bir)

Městská rada informuje

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Velká plocha před internátem a gymnastickou tělocvičnou má nový asfalt.

V přízemním zázemí bývalé veteriny v Nerudově ulici vznikají zubní ordinace a před 
budovou už vyrostlo nové parkoviště. V další fázi se práce dotknou prvního patra 
objektu, kde přibudou dvě třídy mateřinky.
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Oficiálně se rozvětvená komunikace mezi Skřečoní a Dolní Lu-
tyní jmenuje Úvozní, ovšem místní jí od nepaměti říkají jinak 
– Kozí ulice. Právě toto pojmenování i skutečnost, že se v loka-
litě v minulosti pásla stáda menších domácích přežvýkavců, 
připomene nový prvek. Odpočinkové místo s dřevěnými lavič-
kami zpodobňujícími kozy. 

V oblasti předloni zahradníci na 
ploše 1,35 hektaru založili v rámci 
územního systému ekologické stabi-
lity (ÚSES) dva nové lesíky. Na oplo-
cené plochy vysadili 1 250 keřů a 3 
750 mladých stromků, výhradně 
tuzemských listnatých. To inspirova-
lo komisi pro městskou část a přišla 
s tím, že by v blízkosti budoucího 
lesa mohlo vzniknout odpočinkové 
místo s přístupovými chodníčky. 
A město myšlenku podpořilo. „Ko-
lem oplocenky s mladými stromky 
vybudujeme mlatový chodníček. 
Uprostřed se bude nacházet rozšířená 
plocha, kam umístíme lavičku ve tva-
ru písmene »V« a vysadíme jedličku. 
Ta by se na slunném stanovišti mohla 
ujmout a v budoucnu plnit funkci vá-
nočního stromu,“ ozřejmil Rostislav 

Palán z radničního odboru životního 
prostředí a služeb. Součástí odpočin-
kového místa bude interaktivní in-
formační tabule mapující historii 
Skřečoně. Tu se podařilo nainstalo-
vat už v předstihu.

Zhotovení posezení se ujal bohu-
mínský řezbář Šimon Pohl, který vsa-
dil na dubové dřevo s delší životností. 
„Musel jsem ovšem upravit ozubení 
řetězu motorové pily, protože s tvrdým 
dubovým dřevem je jiná práce než na-
příklad s měkkou lípou,“ svěřil se Ši-
mon Pohl. Také manipulace s půltu-
novým kmenem vyžaduje sí lu 
a fortel. Pomocí páky a zkušenostem 
to ale řezbář zvládne sám bez pomocí 
asistentů. Odměnou pak bude trvan-
livé umělecké dílo, které ve Skřečoni 
potěší místní i kolemjdoucí. (tch)

Optické zasíťování nabralo dvouletý skluz

Do ulice se vrátí kozy v dřevěné podobě

Projekt společnosti T-Mobile na propojení centra a přilehlých oblastí optickými kabely 
předloni u Bohumíňáků velké nadšení nevyvolal. Vyžadoval totiž rozkopání silnic 
a chodníků, často zánovních a funkčních. Vedení města i obyvatelé se tehdy chlácholili 
tím, že do dvou let (do roku 2022) bude hotovo. Plány ale zkřížil covid a přerušení 
prací. Ty se mají opět rozběhnout na podzim a pokračovat až do příštího léta. 

Ambiciózní projekt mobilního operátora 
předpokládal pokládku 27 kilometrů kabelů 
s tím, že všechny půjdou do země. Město ze zá-
měru nadšené nebylo. Optické podzemní ka-
beláže už totiž v Bohumíně mají tři společnosti 
a žádné problémy s internetovým připojením se 
tady nevyskytují. Přesto se ulice rozhodl rozko-

pat další soukromý operátor a Bohumín to ne-
mohl nijak vetovat. „Optické sítě jsou veřejnými 
liniovými stavbami a nemáme žádný zákonný 
nástroj, abychom jejich pokládku nepovolili. Ope-
rátor měl platné stavební povolení a přistoupil i na 
naše podmínky, že musí rozkopané povrchy uvést 
do původního stavu,“ komentoval projekt před-

loni starosta Petr Vícha. To ale ještě nevěděl, že 
se jeho dokončení protáhne nejméně o dva roky. 
Práce totiž přerušila covidová opatření.

Po dvouletém výpadku chce nyní mobilní 
operátor pokračovat. Má to ale háček. Smlouva 
s městem z roku 2019 ohledně věcného břemene, 
záboru veřejného prostranství, byla pouze tříletá 
a už propadla. Obě strany se tak musí dohod-
nout na nových podmínkách. I kdyby adminis-
trativní část proběhla hladce, T-Mobile má před 
sebou stále pět náročných etap fyzických prací 
v severní části centra Bohumína.

Investor zveřejnil harmonogram pro letošní 
a příští rok s tím, že začít chce už v září u trans-
formátoru na sídlišti mezi ulicemi Osvoboditelů 
a Mírovou. Až následující měsíce ale ukáží, zda 
bude plán odpovídat realitě. (tch)

Řezbář Šimon Pohl pracuje na podobě budoucí kozí lavičky.
Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trva-
le žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, katego-
rie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Studentská 355, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
vlakového nádraží a centra města. 
Rekonstruovaný byt s kuchyňskou 
linkou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 43,81 m2, celková plocha bytu 
45,71 m2. Prohlídka 11.9. v 14.45-
15.00 hodin a 12.9. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 13.9. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+3, ul. 1. máje 265, číslo bytu 
1, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti auto-
busové zastávky, městské knihovny, 
základní a mateřské školy. Plocha pro 
výpočet nájemného 99,70 m2, celko-
vá plocha bytu 102,70 m2. Prohlídka 
11.9. v 14.45-15.00 hodin a 12.9. 
v 11.00-11.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 807, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, nedaleko nákupních mož-
ností a sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem a kuchyňskou 
linkou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 44,60 m2, celková plocha bytu 
48,10 m2. Prohlídka 11.9. v 14.30-
14.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 13.9. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 682, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, základní a střední školy a par-
ku. Byt s koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 59,85 m2, celková plocha bytu 
59,85 m2. Prohlídka 11.9. v 15.00-
15.15 hodin a 12.9. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 13.9. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
19, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům 
s plastovými okny se nachází poblíž 
marketu, školy a školky. Byt s balko-
nem je po generální opravě elektro-
instalace. Plocha pro výpočet nájem-
ného 67,15 m2, celková plocha bytu 
69,02 m2. Prohlídka 13.9. v 15.00-
15.15 hodin a 14.9. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 18.9. v 16.00 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 14, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru měs-
ta, poblíž autobusového nádraží 
a Penny marketu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,20 
m2, celková plocha bytu 29,87 m2. 
Prohlídka 12.9. v 10.30-10.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
18.9. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 49, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Byt s balkonem v klidné lo-
kalitě, v blízkosti autobusové zastáv-

ky, školy a školky. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,88 m2, celková plocha 
bytu 31,20 m2. Prohlídka 13.9. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 18.9. v 16.30 ho-
din.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 50, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Byt s balkonem v klidné lo-
kalitě, v blízkosti autobusové zastáv-
ky, školy a školky. Plocha pro výpo-
čet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 
13.9. v 14.15-14.30 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 18.9. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
a nákupního střediska. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
55,78 m2, celková plocha bytu 57,43 
m2. Prohlídka 18.9. v 15.00-15.15 
hodin a 19.9. v 9.00-9.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 20.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Žižkova 127, číslo bytu 
11, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky, su-
permarketu a polikliniky. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,80 m2, celko-
vá plocha bytu 54,40 m2. Prohlídka 
18.9. v 15.15-15.30 hodin a 19.9. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo bytu 
35, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt s balko-
nem v klidné lokalitě, v blízkosti ob-
chodu, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 75,83 m2, celko-
vá plocha bytu 77,53 m2. Prohlídka 
18.9. v 15.30-15.45 hodin a 19.9. 
v 8.45-9.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.9. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný prostorný byt 
v centru města, v blízkosti školy, škol-
ky, obchodů a vlakového nádraží. 
Plocha pro výpočet nájemného 56,45 
m2, celková plocha bytu 58,59 m2. 
Prohlídka 20.9. v 15.15-15.30 hodin 
a 21.9. v 11.00-11.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, čís-
lo bytu 14, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru měs-
ta, poblíž autobusového nádraží 
a Penny marketu. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,00 m2, celková plocha 
bytu 57,70 m2. Prohlídka 26.9. 
v 11.15-11.30 hodin a 27.9. v 14.30-
14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
27.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem v centru města, v blízkosti ná-

kupních možností, školských zařízení 
a dětského hřiště. Možnost parkování 
u domu. Byt s kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,68 
m2, celková plocha bytu 58,68 m2. 
Prohlídka 25.9. v 15.00-15.15 hodin 
a 26.9. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. 9. května 592, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Prostorný byt v centru města, 
vedle autobusového nádraží, v blíz-
kosti nákupního centra. Plocha pro 
výpočet nájemného 75,90 m2, celko-
vá plocha bytu 78,21 m2. Prohlídka 
25.9. v 15.15-15.30 hodin a 26.9. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.9. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 806, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, v blízkosti nákupních mož-
ností a sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt s ku-
chyňskou linkou a sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
51,85 m2, celková plocha bytu 57,85 
m2. Prohlídka 26.9. v 10.30-10.45 ho-
din a 27.9. v 15.00-15.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 27.9. v 16.45 hodin.

• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1079, čís-
lo bytu 19, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
• nákupním střediskem v centru 
města, poblíž autobusového nádraží 
a Penny marketu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 58,95 
m2, celková plocha bytu 61,20 m2. 
Prohlídka 26.9. v 11.00-11.15 hodin 
a 27.9. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 2.10. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 68, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, mateřské a zá-
kladní školy. Byt s lodžií a koupelnou 
s vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 50,26 m2, celková plocha bytu 
54,08 m2. Prohlídka 25.9. v 15.30-
15.45 hodin a 26.9. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 2.10. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+3, ul. B. Němcové 679, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, základní a střední školy a par-
ku. Plocha pro výpočet nájemného 
78,97 m2, celková plocha bytu 80,47 
m2. Prohlídka 25.9. v 16.00-16.15 ho-
din a 26.9. v 9.45-10.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 2.10. v 16.30 hodin.  
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

 Zbojníci Pod Zeleným
Kulturní spolek Oderberg uvede v sále hotelu Pod Zeleným dubem 19. 
září v 19 hodin šermířské představení Zbojník všech zbojníků, které ne-
postrádá napětí a divokou akci, ale i humor, nadsázku a poučení. Vý-
pravnou komedii o setkání tří zbojnických legend zpracovalo Divadlo 
bez střechy. Vstupné je 200 korun a lístky lze zakoupit v recepci hotelu 
nebo na www.smsticket.cz. (red)

 Garáže k pronájmu 
• Slezská 363. Rozloha 16,9 m2. Pronájem samostatné garáže u bývalé ne-
mocniční vily ve Starém Bohumíně. Cenová zóna 300 Kč/m2/rok (čisté 
nájemné bez služeb). Licitace se koná 20. září ve 13.30 hodin.
• Nám. Svobody 7. Rozloha 13,41 m2. Pronájem stání ve společné podzem-
ní garáži za náměstím ve Starém Bohumíně. Cenová zóna 300 Kč/m2/rok 
(čisté nájemné bez služeb). Licitace se koná 20. září ve 14 hodin.
Licitace probíhají v budově »B« městského úřadu, kancelář B101. Bližší in-
formace k pronájmům rovněž v budově »B«, kancelář B107 v přízemí, tele-
fon 596 092 212, e-mail: sobaniec.marek@mubo.cz, www.bohumin.cz » 
Radnice » Byty, nebyty, nemovitosti » Licitace nebytových prostor. (red)

V nízká zástavbě ve Studentské 682 se 
bude 13. září licitovat byt 2+1. Jeho pro-
hlídka se uskuteční 11. a 12. září.

V Husově ulici 309 se uvolnil zrekonstru-
ovaný prostorný byt 2+1. Zájemci si jej 
mohou prohlédnout 20. a 21. září, licita-
ce se koná 25. září.
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Se zneužíváním cykloboxů před vlakovým nádražím bojuje Bo-
humín od jejich zprovoznění. Lidé do nich odkládají nepotřeb-
né věci a schránky dlouhodobě blokují. Po téměř dvou letech 
došla radnici trpělivost. Aby zajistila dostupnost služby slušným 
uživatelům, zpřísní jejich provoz. Nevyzvednutá kola půjdou 
do dražby.

Sedmdesátka cykloboxů u želez-
niční stanice funguje od konce 
roku 2021. Jejich využití je bezplat-
né, avšak časově omezené. Lidé 
mohou do schránky umístit do-
pravní prostředek na 22 hodin. 
Poté dochází k automatickému za-
blokování a otevřít box mohou jen 
strážníci za poplatek 200 korun. 
Ani to však některé uživatele neod-
razuje od toho, aby schránky zneu-
žívali. „Za posledního půl roku jsme 

vyklidili nespočet haraburdí, tašek 
s předměty nevalné hodnoty a více 
než třicet jízdních kol, ke kterým se 
nikdo nehlásí. Překvapivě nejde jen 
o staré vehikly ve špatném technic-
kém stavu. Jsou mezi nimi i značko-
vá zánovní kola s vysokou pořizova-
cí cenou,“ konstatoval ředitel 
městské policie Roman Honysz.

Radnice se proto rozhodla pro-
voz cykloboxů zpřísnit. Cílem je 
regulovat množství předmětů, kvů-

li nimž zůstávají boxy nepřístupné 
ostatním uživatelům. Nový provoz-
ní řád začal platit od září. „Pokud si 
někdo obsah nevyzvedne do týdne 
od provedení kontroly městskou po-
licií, schránku vyklidíme a věci ulo-
žíme na radnici. Bude-li je chtít 
majitel zpět, musí prokázat vlastnic-
tví uloženého předmětu a uhradit 
poplatek 500 korun za vyklizení 
boxu, převoz a uskladnění,“ uvedla 
Lucie Oršulíková z odboru životní-
ho prostředí a služeb.

Pokud se uživatel kóje neozve ani 
po měsíci, město s věcí naloží, jako 
by byla opuštěná. „V praxi to zna-
mená, že méně hodnotné předměty 

zlikvidujeme, ty cenné, jako jsou 
zachovalá jízdní kola, půjdou do 
dražby,“ doplnila Oršulíková. První 
veřejnou dražbu odložených jízd-
ních kol chystá radnice už 4. října. 

Město pořídilo 72 cykloboxů při 
přestavbě přednádražního prostoru 
na moderní dopravní terminál 
před dvěma lety. Deset z nich má 
elektropřípojku. Uložení kol je bez-
platné a funguje na principu zámku 
se čtyřmístným kódem. Pořízení 
schránek stálo 3,5 milionu, Bohu-
mínu se na ně podařilo získat dota-
ci z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 3,2 milionu.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Téměř 800 svítidel během dvou let vymění Bohumín napříč svý-
mi městskými částmi. Zastaralé sodíkové výbojky nahradí mo-
dernější a úspornější LED technologie. Zhruba patnáctimiliono-
vá investice se městu bude postupně vracet.

Dvouletý projekt »Rekonstrukce 
systému veřejného osvětlení« od-
startoval letos v červnu. BM servis 
už stihl mimo jiné vyměnit bezmála 
stovku svítidel ve Vrbici, nové 
osvětlení má například tamní kru-
hový objezd. Dalších zhruba 90 
lamp v minulých týdnech technici 
nainstalovali také v Pudlově.

Postupně se BM servis bude po-
souvat napříč městskými částmi 
a opatřovat další a další stožáry mo-
dernější technologií. Celkem do 
poloviny přespříštího roku pracov-
níci 788 svítidel vymění a dalších 58 
na sloupy nově přidají. „To proto, 
aby soustava veřejného osvětlení spl-
ňovala potřebné světelné parametry,“ 

vysvětlil vedoucí bohumínského 
odboru životního prostředí a služeb 
Radim Stošek

Celkové náklady projektu činí 
osmnáct milionů. Město ale nebude 
muset uhradit celou částku, zajistilo 
si totiž dotaci z Národního plánu 
obnovy ve výši 3,7 milionu. Vyna-
ložené peníze se navíc Bohumínu 
začnou postupně vracet v podobě 
energetické úspory. Ta by mohla 
dosáhnout až 70 procent. Součástí 
dvouleté akce není jen výměna 
lamp, ale i optimalizace řídicího 

systému části veřejného osvětlení, 
instalace napěťových regulátorů, 
zrušení části odběrných míst 
a úprava rozvaděčů. Poslední práce 
by měly být hotovy v červnu 2025.

V Bohumíně je téměř 3 500 svě-
telných bodů, z toho je už jedna 
třetina v LED technologii. Po skon-
čení dvouletého projektu bude tak-
to vybavena více než polovina všech 
svítidel. „Dlouhodobým záměrem je 
postupně převést na LED celé měs-
to,“ informoval místostarosta Lumír 
Macura. Petr WOJNAR

Nový provozní řád řeší smetí v kójích

Přechod na moderní a úspornější osvětlení

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Bezprizorní bicykly z cykloboxů ocenila před veřejnou dražbou komise.

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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Tatíček je zpátky před »svou« školou. Sochař s kameníkem 2. září usadili na původní 
památník před školou v Pudlově sochu T. G. Masaryka, dobový státní znak a další prv-
ky, které se s osobou prvního československého prezidenta snoubí.

Škola od roku 1990 užívá název Základní škola 
T. G. Masaryka, který je modifikací původního 
pojmenování z roku 1930. To znělo Masarykova 
jubilejní škola. Také bronzová busta státníka se 
po sametové revoluci do Pudlova vrátila. K její-

mu znovuodhalení však nedošlo na památníku 
před budovou, nýbrž v jejím vestibulu. Nyní už 
je ale TGM tam, kam historicky »patří«. 

Sochu horní poloviny těla v nadživotní veli-
kosti odborníci ukotvili k masivním žulovým 

blokům, které prošly loni na podzim očistou 
a restaurováním. Nové umělecké dílo akademic-
kého sochaře není na rozdíl od původní busty 
bronzové. Zbytečně by dráždilo nenechavce. 
Originál sochy i další prvky jsou epoxidové, 
avšak díky patině ušlechtilý kov připomínají. 
Slavnostní odhalení celého památníku se usku-
teční 14. září, tedy v den 86. výročí úmrtí T. G. 
Masaryka. (tch)

Až do roku 1997 sahá historie mezinárodního projektu Noc pro 
netopýry. V Česku se jí účastní na padesát měst včetně Bohumí-
na. Tady proběhla 25. srpna a mohla se pyšnit rekordní účastí. Do 
letního kina a potemnělého parku dorazilo 260 nadšenců.  

Akci zastřešuje Česká společnost 
pro ochranu netopýrů (ČESON) 
a v Bohumíně ji organizuje K3 

a Orcus. Právě speleologický klub 
s více než padesátiletou historií pa-
tří v oboru k nejpovolanějším. 

Dlouhodobě se věnuje koloniím 
netopýrů, kteří zimují v jeskyních 
a opuštěných důlních dílech. Téma 
klub osvětlil účastníkům prostřed-
nictvím dokumentárního filmu 
»Kde spí netopýří«. „Malí létající 
savci ale hibernují také ve městě. Na-
příklad v Bohumíně můžeme narazit 
na nejméně deset druhů. Žije tady 
netopýr parkový, rezavý, večerní, 
ušatý, vodní, pestrý...,“ začal vyjme-
novávat jeskyňář Jan Fedorowicz.

Součástí Netopýří noci byla před-
náška zoologů, dětská dílnička 
a zmíněný filmový dokument. Sku-
tečným zážitkem ale bylo setkání se 
živými exempláři. Jeskyňáři s sebou 
přinesli zraněné a zachráněné je-
dince, netopýra ušatého, velkého 
a vousatého. V parku Petra Bezruče 
se pak podařilo do sítě odchytit tři 
netopýry rezavé, kteří žijí ve zdej-
ších doupných stromech.

Další obyvatele parku stopovali 
účastníci akce prostřednictvím 

echolokátorů. „Netopýři komunikují 
na jiných frekvencích, člověk z jejich 
hvízdání slyší jen zlomek. Echoloká-
tor signály zesiluje a převádí do fre-
kvencí, které lidské ucho vnímá,“ 
ozřejmil Fedorowicz. Na závěr do-
plnil, že podle frekvence využívané 
netopýrem se dá také určit jeho 
konkrétní druh. (tch)

Kriminalisté koncem srpna obvinili dva muže (32, 36) z krádeží vloupáním a poškození cizí 
věci. Zlodějské duo se specializovalo na vykrádání obchodů a restaurací. Dva objekty vybí-
lilo v Bohumíně, jeden v Orlové.  

Začátkem srpna se chmatáci násilně nabourali do 
prodejny potravin v Bohumíně a ukradli tady větší 
množství cigaret. O týden později řádili v Orlové, 
kde se jim podařilo vniknou do hospody. Opět šli 
po cigaretách, a to klasických i elektronických. Při-

brali ovšem i alkohol, sladkosti a odložený mobil.
Klec spadla předposlední prázdninový týden, kdy 
policie zadržela poberty přímo při činu. Páreček se 
vloupal do další bohumínské prodejny a znovu si 
připravoval k odnesení kuřivo.

Vypečená dvojice si nakradla zboží za 160 tisíc 
a škodu za dalších 50 tisíc způsobila ničením a pá-
čením při pronikání do objektů. „K zadržení mužů 
vedla spolupráce kriminalistů s policisty s místní zna-
lostí z obvodních oddělení Bohumín a Orlová. Mladší 
z obviněných s kriminalisty spolupracoval a k činům 
se přiznal. Starší se vyjádřil pouze k poslednímu skut-
ku, u kterého ho hlídka zadržela. Jeho trestní stíhání 
je vedeno vazebně,“ popsala policejní mluvčí Daniela 
Vlčková. Doplnila, že oběma hrozí trest odnětí svo-
body až na tři roky.  (red)

Na usazení sochy spolupracovali autor díla Daniel 
Klose s kameníkem Romanem Winklerem, který 
v předstihu zrestauroval samotný památník.

Epoxid místo bronzu, ale TGM je zpět

Noc s Batmanovými parťáky

Dvojice ničila a kradla, hlavně kuřivo

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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Město každoročně využívá letní měsíce nejen k opravám školních budov, investuje také 
do vylepšení venkovních areálů, kde si děti hrají, sportují nebo se v nich i učí. Do největší 
přestavby – zahrady mateřské školy – se Bohumín pustí až v září. Mateřinka v Tovární 
ulici byla totiž díky jeslím Majdalenka jako jediná v provozu non-
stop celé prázdniny.   

V sídlištní mateřince vzniknou dvě nová hřiště 
a přibude i vodní prvek v podobě mlhoviště, kte-
rý je ve městě novinkou. S nápadem, jak v tep-
lých dnech zabavit a osvěžit děti, přišla sama 
školka. „Jde o letní doplňkovou atrakci, která roz-
ptyluje vodu do vzduchu ve formě jemných kapek. 
Celoročně pak děti budou moci využívat dvě mo-
derní hřiště s umělým povrchem, která nahradí 
stávající betonové plochy. Jejich součástí bude 
pískoviště, skákací panák a další pohybové aktivi-
ty,“ uvedla vedoucí odboru školství, kultury 

a sportu bohumínské radnice Pavla Skokanová. 
Rekonstrukci venkovního areálu za 1,1 milionu 
umožní dotace Nadace ČEZ, která pokryje 90 
procent nákladů.

Lepší venkovní zázemí už mají žáci Masary-
kovy školy. Město dalo opravit střechu zahrad-
ního hnízda, které slouží k výuce a doprovod-
ným aktivitám. Rekonstruovalo také dřevěný 
slunolam využívaný školní družinou. Do oprav 
obou pergol vložilo 370 tisíc.

Bohumín letos pokračoval také v modernizaci 

veřejných dětských koutků. „Práce zahrnovaly 
instalaci nových herních prvků, které buď rozšířily 
nabídku atrakcí na hřištích, nebo nahradily staré 
a vysloužilé kusy, jež navíc nevyhovují současným 

normám. V některých případech jsme renovo-
vali i dopadové plochy,“ upřesnila Irena 

Šlachtová z odboru školství, kultury 
a sportu. Nové atrakce instalovala 

radnice například v ulici Svat. 
Čecha. Děti tam mohou dová-
dět na velké průlezce a dvou 
houpačkách. Vylepšeními pro-
šly i koutky za hasičskou zbroj-
nicí v Záblatí, u Kališova jezera 
či ve vnitrobloku mezi Šuny-

chelskou, Mírovou a Nerudovou 
ulicí. Omlazení hřišť vyšlo na zhru-

ba jeden milion. Jana KONČÍTKOVÁ

Přednádražnímu prostoru už dalo město novou moderní podo-
bu. Nedotčený přestavbou však zůstal plácek v levém rohu u láv-
ky přes železnici. Už v minulosti byl zanedbaný a po předloňské 
rekonstrukci okolí železniční stanice se kontrast ještě zvýraznil. 
Bohumín ho však dříve upravit nemohl, protože mu pozemek 
nepatřil. To se však brzy změní.   

Plocha v blízkosti nového kruho-
vého objezdu historicky patřila Čes-
kým drahám, ovšem po několikale-
tém jednání se Bohumín se státním 
dopravcem dohodl na odkupu, díky 
kterému bude možné pozemky 
sjednotit. Výkup za čtvrt milionu už 

schválili zastupitelé, nyní se čeká na 
podpis smlouvy. Město neotálelo 
a nechalo zpracovat architektonic-
kou studii, jež dá prostoru důstojný 
vzhled i smysluplné využití. Podle 
ní bude plocha o rozloze 776 metrů 
čtverečních sloužit k odpočinku 

a současně připomene historii že-
leznice, která dala v polovině 19. 
století vzniknout dnešnímu Nové-
mu Bohumínu. 

„Rekultivace pozemku poblíž oce-
lové lávky přes kolejiště naváže na 
předloňskou přestavbu přednádraž-
ního prostoru. Opět se zde uplatní 
velkoformátová dlažba a jednoduchý 
vzhled. Dominantou se stane reno-
vované návěstidlo, které bychom 
mohli získat z depozitáře Železniční-
ho muzea moravskoslezského. Přibu-
dou zde lavičky v podobě masivních 

bloků a informační dotykový panel,“ 
uvedl místostarosta Lumír Macura. 
Dodal, že prostor oživí stromořadí 
a tabulky z leštěné mosazi, na kte-
rých budou vyryta důležitá historic-
ká data související se železnicí. 

Bohumín je v rámci republiky 
jedním z nejvýznamnějších doprav-
ních uzlů. „Základní myšlenkou se 
proto stane vyobrazení tři hlavních 
tratí, a to směrem na Vídeň, Krakov 
a Košice,“ doplnil Macura s tím, že 
do přestavby plácku by se radnice 
chtěla pustit v příštím roce.  (yak)

Stavební ruch ve školních zahradách

Zákoutí odpočinku i poučení u nádraží

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Nové houpačky s domečkem a skluzavkou v ulici Svat. 
Čecha si děti okamžitě zamilovaly.

Studii přestavby prostranství město představí veřejnosti na Národním dni železnice, 
který se v Bohumíně uskuteční 23. září. Vizualizace: Jakub Šebesta.
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Před dvaceti lety, 23. července 2003, založilo městské zastupitel-
stvo společnost s ručením omezeným Bospor. Měla se starat 
o provoz budovaného aquacentra. Pod její správu připadl i exis-
tující zimní stadion a Hobbypark s několika dětskými prvky. Za 
dvě dekády se však díky rozvoji města a budování stále nových 
atrakcí působnost Bosporu rozrostla na patnáct středisek. 

Když na ploše bývalého sokolské-
ho hřiště za parkem začal vyrůstat 
moderní krytý bazén, bylo třeba vy-
řešit otázku, kdo jej bude provozo-
vat. Dosavadní příspěvková organi-
zace BSC (Bohumínské sportovní 

centrum) k tomu nebyla vhodná, 
a tak zastupitelé založili Bospor (Bo-
humínská sportoviště) s jinou práv-
ní formou. Ten si vzal pod křídla 
také zimák, který už fungoval od 
konce 70. let. V jeho okolí pak zača-
lo město postupně budovat další 

sportoviště a relaxační zóny. „Ná-
vštěvníci si pochvalují, že za parkem 
najdou vše na jednom místě. Bospor 
ovšem provozuje také fotbalové hřiště 
ve Vrbici, parkoviště u Kališova jeze-
ra a od loňska i Faju u železáren,“ 
vyjmenoval vedoucí středisek Petr 
Lakomý.

Protože mají sportoviště Bosporu 
opravdu co nabídnout a lidé se sem 
opakovaně vrací, pyšní se úctyhod-
nou návštěvností. „Vlajkovou lodí je 
samozřejmě aquacentrum, kam 
v průměru ročně zavítá 200 tisíc lidí. 
Covidové roky byly sice slabší, ale 
před nimi bazén trhal rekordy, třeba 
za rok 2019 si připsal 243 tisíce uži-
vatelů. Za celých osmnáct let existen-
ce pak prošlo aquacentrem 3,5 milio-
nu lidí,“ dodal Lakomý s tím, že 
ostatní střediska takových čísel ne-

dosahují, ale i ony se mají čím po-
chlubit. Zimák ročně využije 50 tisíc 
sportovců, halu zhruba stejný počet, 
Bosporku patnáct tisíc a golf deset. 
U oblíbeného Hobbyparku nelze 
návštěvnost měřit, protože je zdar-
ma, ale odhadem do něj za rok zaví-

tá 150 tisíc rodičů, prarodičů a dětí.
Nejenže Bospor provozuje městské 
novostavby, do péče získává také 
areály, které v minulosti patřily ji-
ným subjektům. Ať už to byla 
Bosporka, tenisové kurty nebo nej-
nověji Faja. Ty se pak neobejdou bez 
rozsáhlých investic, jejichž účelem je 
modernizace, splnění nejnovějších 
standardů a především snížení ener-
getické náročnosti. Poslední bod se 
ostatně týká i zdánlivě nových stře-
disek. Čerstvě například sportovní 

haly, kde po devíti letech dosloužilo 
osvětlení v podobě klasických záři-
vek. Tyto trubice v srpnu nahradilo 
bezmála 180 LED svítidel. Nejenže 
jsou výrazně menší, ale především 
mají až o padesát procent menší 
spotřebu. Pavel ČEMPĚL

Jak šel čas...
1978 otevření zimního stadionu 
2000 zastřešení zimního stadionu 
2003 založení společnosti Bospor
2005 otevření aquacentra 
2006 otevření Penzionu ve věži 
2010 otevření dopravního hřiště 
2012 otevření adventure golfu 
2013 přestavba škvárového 
fotbalového hřiště na travnaté 
2013 otevření relax zóny za 
tenisovými kurty
2014 otevření Mauglího stezky 
2014 otevření sportovní haly 
2016 otevření zvířecí farmy
2020 otevření labyrintu u relax 
zóny
2021 nákup a rekonstrukce 
tenisových kurtů za parkem 
2022 převzetí areálu Faja 
v Revoluční ulici
2023 zprovoznění areálu Věcha

Bospor završil druhou dekádu a stále roste

2004 Stavba aquacentra2004 Stavba aquacentra

2005 Přístavba zimního stadionu2005 Přístavba zimního stadionu

2012 Stavba adventure golfu2012 Stavba adventure golfu

2014 Stavba sportovní haly2014 Stavba sportovní haly

2019 Lezecká stěna v Bosporce2019 Lezecká stěna v Bosporce 2020 Labyrint u relax zóny2020 Labyrint u relax zóny

2014 Mauglího ranč2014 Mauglího ranč

2005 Stavba Penzionu ve věži2005 Stavba Penzionu ve věži

Foto: Pavel Čempěl a František KrejzekFoto: Pavel Čempěl a František Krejzek
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Svatby, rodinné oslavy nebo párty přátel. Ideálním místem k je-
jich konání je Věcha, kterou nyní provozuje Bospor a po tříleté 
výluce ji letos v létě opět vrátil do činné služby. Na romantickém 
místě v přírodě a mimo civilizaci může být společnost jakkoli 
hlučná, a přesto nebude nikoho rušit. Leda se mohou rozjuchaní 
hosté překřikovat se žábami v přilehlém Záblatském rybníku.

Historie Věchy, byť nesahá hluboko 
do minulosti, je »zahalená tajem-
stvím«. Postavit ji měly zřejmě  
v 80. letech tehdejší železárny. Nee-
xistuje k ní ale žádná dokumentace, 
nemá číslo popisné, které jen sdílí se 
sousední tělocvičnou, a současníci 

neznají ani význam neobvyklého ná-
zvu. V pozdějších letech ji provozoval 
kraj, od nějž celý areál Faji převzalo 
loni bezúplatným převodem město.

Aby mohla Věcha, jejíž sezona 
trvá od půlky dubna do půlky října, 
opět sloužit veřejnosti, bylo třeba 

provést nemalé opravy a úpravy. 
„Museli jsme zrekonstruovat, respek-
tive kompletně vybudovat nové soci-
ální zařízení. Podobné to bylo s pří-
pojkou vody. Nové je také osvětlení, 
které je podle současných trendů 
v LED technologii, a všude jsme vy-
malovali. Ještě čekáme na nové, sty-
lové venkovní dveře,“ vyjmenovala 
správkyně areálu Alena Bracháčko-
vá s tím, že pěknou fušku dalo také 
odplevelení areálu. Za tři roky ne-
činnosti si příroda našla cestu snad 
všude.

Věcha nyní nabízí vnitřní kapaci-
tu pro třicet lidí, tu pak lze rozšířit 
novými zahradními sety k sezení. 

„Dovnitř jsme pořídili dvě velké chla-
dicí vitríny na potraviny a kompletně 
jsme obměnili servírovací nádobí od 
skleniček, karaf, talířů až po mísy. 
Stačí když si hosté jen přivezou jídlo 
a mohou ho hned podávat,“ hlásila 
Bracháčková. Dodala, že některé 
dobroty si osazenstvo může na mís-
tě i připravit. Venku je přírodní 
ohniště, gril a zprovoznění se do-
čkal i uzák. Naopak vnitřní krb pro-
vozovatelé z bezpečnostních důvo-
dů zaslepili. Když bývali v minulosti 
hosté v náladě, hrozila manipulace 
s vnitřním ohněm malérem. Dnes 
je tak po úpravách z krbu odkládací 
plocha. Pavel ČEMPĚL

Oslavy na romantickém místě u vody

AQUACENTRUM

Do 22.9. SERVISNÍ ODSTÁVKA

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.info,  
denně: 6.00 – 22.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666,  
adventure-golf@bospor.info 

denně: 9.00 – 19.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info  

denně: 10.00 – 18.00

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info 
Od 15.9. HC Bospor Bohumín 

Od 1. 10. veřejné bruslení

rezervace na www.bospor.info

Foto: Sabina ZimanováFoto: Sabina Zimanová

Zimní stadion zahajuje půlkulatou, už 45. sezonu. Plocha už 
je namražená a premiérově se pod vrstvami ledu ve středo-
vém kruhu nachází logo místního hokejového klubu. Právě 
hokejisté obují brusle jako první, a to už 15. září. Veřejnost je 
bude následovat o dva týdny později.

Na zimáku se budou tradičně odehrávat boje krajské ligy mužů, ve 
které působí HC Bospor, i zápasy amatérských hokejistů. Nově poskytne 
bohumínské kluziště prostředí domácího hřiště také klubu Metropolia 
Silesia z polských Katowic. Jeho týmy mladších a starších žáků se budou 
utkávat v soutěžích se severomoravskými hokejovými oddíly.

A kromě lítých bojů o puk budou na ledové ploše nečekaně k vidění 
i ladné pohyby krasobruslařů. „Zimní stadion ostravské Sarezy, RT Torax 
Arena v Porubě, prochází rekonstrukcí a sportovci, kteří zde pravidelně 
trénovali, se museli poohlédnout po ledových plochách v okolí. U nás se tak 
na čas zabydlí Bruslařský klub Ostrava. Rezervoval si čtyři dvouhodinové 
jednotky týdně,“ informoval vedoucí zimního stadionu Petr Lakomý. Do-
dal, že se pochopitelně dostane i na bruslení veřejnosti, a to v klasických 
časech. Od října do března každý víkend od 15 do 16.30 hodin. (red)

Pod ledem logo, na něm bruslaři

Umělecké legendy podporují benefičními koncerty opravu evangelic-
kého kostela v Novém Bohumíně. V červnu v chrámu vystoupil hudebník 
Roman Dragoun, koncem srpna zpěvák a kytarista Luboš Pospíšil. Ne-
všedním zážitkem bude jistě 15. září od 19 hodin koncert zpěvačky Báry 
Basikové. Ta v komorních recitálech zpívá písně intimnějšího rázu, šan-
sony, balady, lidovky a samozřejmě svou klasiku. Vrcholem bývají operní 
árie. Báru téměř šestnáct let doprovází klavírista a skladatel Luboš Přibyl. 
Výtěžek benefičních koncertů jde na opravu poškozených říms a režného 
zdiva evangelického kostela. (red)

Basiková v kostele
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Na lezecké stěně, na hřbetu koně i na atletickém oválu. Příměst-
ský sportovní tábor Bosporu zavedl během předposledního 
prázdninového týdne školáky na řadu atraktivních míst. Městská 
společnost pořádala tábor už počtvrté.   

„Hned první den byl nabitý akti-
vitami. Díky zkušenostem instrukto-
ra Petra Pepeho Piechowicze se tá-
borníci mohli vyřádit na lezecké 
stěně v Bosporce. Následoval bad-
minton, ping-pong či kruhový tré-
nink. Odpoledne pak patřilo florba-
lu. Trenéři místního 1. SC Bohumín 
98 jim zprostředkovali klasickou 
přípravu zakončenou florbalovým 
utkáním,“ popsal start týdenního 
programu vedoucí sportovních 
středisek Bosporu Dušan Socha.  
Projížďka na koni byla odměnou za 

výdrž během druhého, mimořádně 
tropického dne. Děti navštívily stáj 
Chorpos ve Starém Bohumíně. 
Předtím strávily dopoledne ve spor-
tovní hale multifunkčním progra-
mem trenéra házené Jardy Kalouse. 
Středa patřila atletice na stadionu 
ČSA a zajímavé vyžití nabídl i zby-
tek týdne. Ze sportovních aktivit to 
byl fotbal, tenis, adventure golf, pla-
vání nebo cyklistika. Děti si vy-
zkoušely také bowling a absolvovaly 
setkání s dobrovolnými hasiči. 

 (rzp) 

Českem se v noci na neděli 27. srpna přehnaly extrémní bouřky, které byly podle me-
teorologů v mnoha ohledech výjimečné. Nadšení z nich byli například lovci blesků, 
ovšem jako jediní. Jinak totiž extrémní počasí způsobilo hlavně škody. Jen na severu 
Moravy řešili profesionální i dobrovolní hasiči během noci více než 200 událostí. 

Srpnová bouřka se vyznačovala obrovským 
úhrnem srážek za velmi krátkou dobu a smrští 
blesků. Nebe bylo prakticky celou dobu ozářené 
a příroda předváděla neuvěřitelnou světelnou 
show. Podle meteorologické sítě Blitzortung 
uhodilo v Česku přes noc až 84 tisíc blesků, což 
je nejvíce za posledních deset let. Bouřky navíc 
doprovázely silné nárazy větru, někde i přes 90 
kilometrů za hodinu. A právě větrná smršť na-
dělala největší paseku. „Nejčastěji šlo o vyvrácené 
stromy a ulomené mohutné větve, které padaly na 
silnice nebo dráty elektrického vedení, v několika 
případech i na zaparkovaná auta,“ uvedl mluvčí 
krajských hasičů Jakub Kozák.

Poničená zeleň zaměstnala hasiče také v Bo-
humíně. Na odstraňování škod se podíleli profe-
sionálové z místní stanice i dobrovolní hasiči ze 
Starého Bohumína. „Bouřka způsobila na zeleni 
poměrně hodně škod, v některých případech i po-
jistných událostí. Silný poryv jsme zaznamenali 
v centru, kde vítr vyvrátil pár vzrostlých stromů 
u polikliniky. Některé spadly na plot. Podobně do-
padlo oplocení tenisových kurtů ve Starém Bohu-
míně, na něž se pro změnu zřítila masivní dubová 
větev,“ popsal Rostislav Palán z radničního od-
boru životního prostředí a služeb. Vichr poničil 
stromy také u dětského koutku poblíž náměstí 
Budoucnosti, u mateřinky v Nerudově ulici nebo 
v Šunychlu ve Větrné ulici, která má pojmenová-
ní živlu přímo v názvu. (red)

Lijavec, smršť blesků a větru

Prázdninová kapitola se uzavřela a před návratem žáků do lavic 
má v bohumínském kalendáři akcí tradiční místo »Dopravní od-
poledne«. Má dětem osvěžit pravidla chování v silničním provo-
zu. Pochopitelně ne nějakým suchým biflováním, ale hravou 
a zábavnou formou.  

Hlavní slovo na pódiu v Hobby-
parku měla odpoledne 2. září Klaun 
Family. Komická partička si připra-
vila pro nejmenší návštěvníky 
spoustu soutěží, her, hudbu a tanec. 
A co by to bylo za klauní rodinku, 
kdyby nedošlo na bublinkovou 
show nebo zvířátka z balónků. Do 
Hobbyparku zavítal se svým stán-

kem také BESIP, který se zaměřuje 
na celostátní kampaně, výchovu 
a osvětu. Přivezl dopravní kolo štěs-
tí a brýle simulující vliv alkoholu. 
A protože se jako děti v dopravě 
občas nevypočitatelně chovají také 
důchodci, mysleli organizátoři i na 
ně a zařadili do programu projekt 
Senior bez nehod. (red)

Osvěta pro malé  
i dříve narozené

Prázdninový týden  
nabitý sportem

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl

Foto: BosporFoto: Bospor

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Trojice improvizovaných házenkářských hřišť vyrostla 1. září na 
ploše zimního stadionu. Ten byl hlavním dějištěm oslav desátých 
narozenin domácího 1. SC Bohumín 98. Klub připravil soutěže pro 
děti a pozval na párty a k duelům také spřátelené oddíly.

„Když jsem se před lety ujal role 
vedoucího sportu v domě dětí a mlá-
deže, uvědomil jsem si, že Bohumín 

nemá žádný ženský kolektivní sport. 
Byly tady jen soubory taneční. A pro-
tože jsem se celý život věnoval házené, 
zkusil jsem jeden takový ryze dívčí 
oddíl založit,“ zavzpomínal duchovní 
otec bohumínské házené a trenér Ja-
roslav Kalous. Před deseti lety začí-
nal v tělocvičně DDM se sedmi dív-
kami, které ani pořádně netušily, do 
čeho jdou. Házená se ale v Bohumí-
ně ujala a klub dokázal za jednu de-
kádu obsadit všechny věkové katego-
rie od mini přípravky až po tým žen. 
A stoupá nejen počet hráček, ale 
i prestiž klubu. „Letošní sezona pro 
nás bude »top«. Naše družstva mlad-
ších i  starších dorostenek působí 
v první lize, do ní si letos na jaře vy-
bojoval postup také tým žen,“ usmíval 
se Kalous.

Oslavy kulatého výročí se nesly ve 
sportovním duchu. Na zimák dora-
zily žákovské oddíly z Krmelína, Po-
lanky a Ostravy včetně chlapeckých 

a utkaly se s bohumínskými děvčaty 
v odpovídajících kategoriích. Doros-
tenky si pro změny pozvaly k due-
lům slovenské kolegyňky z Čadce 
a Bytče. Bonbonkem pak bylo utkání 
retro týmu házenkářek, které před 
deseti lety stály u zrodu 1. SC Bohu-
mín 98. Proti současným starším 
žačkám dokonce nastoupily v pů-
vodních historických oranžových 
dresech. (tch)

Po šesti letech bude Bohumín opět dějištěm Národního dne želez-
nice, tedy hlavní štací ajzenboňáckých oslav. České dráhy se svými 
partnery se 23. září veřejnosti pochlubí historickou i moderní že-
lezniční technikou. Na rozdíl od minulých ročníků už ale nebude 
návštěva depa a dalších atraktivit bezplatná.

Organizátoři rozdělili Národní 
den železnice do tří celků – světa his-
torie, změny a zábavy. Historickou 
sekci bude reprezentovat šest par-
ních, šest elektrických a osm moto-
rových lokomotiv. Sekundovat jim 
budou tři motorové vozy. Chybět 
nebudou projížďky v dobových sou-
pravách. Světem změny je pak míně-
na moderní flotila Českých drah 
a svět zábavy nabídne bohatý dopro-
vodný program pro rodiny s dětmi. 

Zlatým hřebem akce bude noční 
show, která odstartuje ve 20 hodin. 
Na točně bohumínského depa se 

představí historické mašinky, jejichž 
krásu zdůrazní speciální osvětlení 
a scénická hudba. Moderátor pak 
všechny exponáty představí a vy-
zdvihne jejich výjimečné vlastnosti.

Jak už zaznělo, na den železnice se 
tentokrát návštěvníci dostanou pou-
ze se vstupenkou. Lístek na denní 
program bude stát dospělé 150 a ško-
lou povinné děti 50 korun. Pouze 
předškoláci mají vstup zdarma. 
Vstup na noční show stojí 300 korun 
a nevztahují se na něj žádné úlevy. 
Celodenní lístek přijde dospělé na 
450 a děti na 350 korun. (red)

Senior klub Bohumín pořádá 18. září od 9 hodin na kurtech za 
parkem první ročník tenisového krajského přeboru ve čtyřhrách Bo-
humín cup. Turnaj je určený neregistrovaným hráčům starším 60 let 
s tím, že dvojice mohou být mužské, ženské i smíšené. Registrace 
účastníků začíná v 8.15 hodin a startovné je 100 korun za osobu. Akce 
se koná pod záštitou starosty Petra Víchy a ve spolupráci s Krajskou 
radou seniorů MSK. Informace na číslech 728 813 582, 607 823 870. 
 (red)

Na starobohumínských kurtech jsou hráčům v důchodovém věku vyhrazena 
úterní a páteční dopoledne. A na tamní antuce je plno. Nyní se mohou hráči po-
pasovat na turnaji v centru s krajskou konkurencí.

Hrací plocha zimáku patřila házenkářským soubojům. Za mantinely připravil klub 
doprovodný program pro děti. Na stanovištích plnily úkoly a odnášely si sladkosti 
i drobné dárky.

Házenkářky slavily na hřištích

Národní den železnice

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Seniorský tenis
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NEMOVITOSTI 
 ● Prodám stavební pozemek ve 

Skřečoni v ulici Míru, 148 m2. Cena 
300 000 Kč. Tel.: 774 638 990, e-mail: 
moravcovaJitka2@seznam.cz.

 ● Pronajmu prostory bývalé ordi-
nace v Záblatí. Možno i jednotlivě – 
vstup oddělen. Tel.: 602 771 384.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedaček a jiné. 

Tel.: 603 877 639, e-mail: vladen-
ka79@email.cz.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel.: 777 554 
484.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Prodám kozlíka, stáří 14 měsíců, 

krásný černo-hnědo-bílý. Vhodný 
k chovu. Tel.: 605 861 315.

 
Se začátkem školního roku představil Dům dětí a mládeže Fontána 
kompletní nabídku zájmových útvarů a kurzů. Vsadil na osvědčené 
trvalky, ovšem nově zařadil do nabídky i řadu zajímavých novinek. 
Některé aktivity začínají už v září, další se rozběhnou od října.

„V letošní nabídce je to nejlepší 
z minulých období a věříme, že se 
kromě tradičních taháků chytí také 
některá z mnoha novinek. Stále sle-
dujeme nové trendy a podle zájmu 
a našich možností se snažíme zařadit 
to, k čemu umíme vytvořit podmínky 
a získat kvalitní vedoucí,“ nastínila 
zástupkyně ředitele DDM Lýdie Bal-
cárková. Premiéru si letos odbývají 
kroužky knihožrouti, mladý záchra-
nář, retro kroužek, šipky, programo-
vání pro nejmenší, 3D tisk a 3D 
modelování, Parlament mládeže 
Bohumínska.

Kompletní nabídka kroužků 
a kurzů je k dispozici na www.ddm-
bohumin.cz a na webu probíhá také 
zápis. Zájemce si v systému vytvoří 
účet, vybere si aktivitu a vyplní for-
mulář. Podepsanou přihlášku pak 
odevzdá vedoucímu nebo v DDM. 
Zápis pro aktuální školní rok se týká 
i dětí, které kroužky navštěvovaly 
v tom minulém. „S předstihem při-
pomínáme, že od 14. listopadu si 
bude možné rezervovat místa i na 
příměstských či pobytových táborech, 
o které je každoročně velký zájem,“ 
doplnila Balcárková. (red)

Své »ano« si řekli
Kamil Pompa z Bohumína a Diana Žigová z Karviné  Tomáš Brt-
níček a Simona Hlaváčková, oba z Bohumína  Lukáš Lindner a Ka-
teřina Košárková, oba z Bohumína  Pavel Dohnal a Veronika Plačková, oba 
z Bohumína  Pavel Skupnik z Dolní Lutyně a Monika Matušinská z Bohumína 
 Grzegorz Dąbek a Rozália Krippnerová, oba z Bohumína  Denis Tošenovský 

z Bohumína a Michaela Orszuliková z Dolní Lutyně  Robert Olejník z Bohu-
mína a Šárka Randísová z Karviné  Michal Ďurík a Kamila Jurášová, oba z Bo-
humína  Václav Tkadlec a Eva Mikula, oba z Bohumína (mat)

DDM FONTÁNA 2023/24

TANEC, ESTETIKA, SPOLEČENSKÉ VĚDY TS Kates, dívčí klub, 
flétnička, knihožrouti, keramika, mladý záchranář, pohybový kroužek, 
retro kroužek, rybáři, šachy, šikovná ručka, výtvarný klub, keramika. 
SPORT Badminton, frisbee, florbal, fotbal, házená, míčové hry, školič-
ka – míčové hry, šipky, nerf (šipkové a vodní pistole), tenis, fitness.
TECHNIKA Digitální video, robotika, elektrotechnika, fotografický 
kroužek, 3D tisk a 3D modelování, programování, plastikové modely, 
virtuální realita, železniční modely a řízení dopravy. 
PŘÍRODOVĚDA Jezdecký kroužek, malý chovatel, malý zahradník, 
minipony, minivoltiž, voltiž. 
JAZYKY Angličtina hrou, italský jazyk. 
OSTATNÍ Parlament mládeže Bohumínska.

Návštěva 
Bobeše

Rodinné centrum Bobeš v Ne-
rudově ulici slavní 24. narozeni-
ny a při této příležitosti pořádá 
14. září od 9 do 12 hodin den 
otevřených dveří. Centrum 
představí své zázemí a připravi-
lo bohatý program pro rodiny 
s dětmi. Těšit se mohou na ská-
kací hrad, malování na obličej, 
dětskou show a další. (red)

Řada milovníků zvířat, zejména psů, si v létě našla čas a vzala 
na procházku svěřence z bohumínského psího útulku. Je to vel-
mi milé a opuštěným hafanům to zpříjemnilo den. Prioritou 
však je najít jim nový domov.   

Tentokrát se čtenářům a potenci-
álním chovatelům představuje tříletý 
kříženec ohaře Skipy. V útulku není 
dlouho, v dubnu jej strážníci odchy-
tili vyčerpaného a hladového. Po ma-
jiteli ani stopy. Možná se Skipyho 
nelidsky zbavil, když zjistil jeho zdra-
votní stav. Mladý ohař se lečí s ledvi-
nami a štítnou žlázou, nicméně na 
jeho aktivní povahu to zatím nemá 
žádný vliv. 

Ohaři obecně potřebují důsledné 
a zodpovědné majitele. Je to velice 
inteligentní plemeno, pracovité a tou-
žící po lidské společnosti. Díky své 
nebojácné povaze jsou tito psi také 
skvělými hlídači a oddanými parťáky. 
I Skipy potřebuje denně hodně pohy-
bu a stimulace. Miluje vodní sporty, 
výlety a hlavně přítomnost lidí. Pečo-
vatele v útulku naprosto zbožňuje. 

Aktuálně se učí lépe zvládat kon-
takt s cizími psy. Velkým bonusem 
však je, že když mu noví majitelé po-
mohou s jeho přirozenými potřeba-
mi, bude z něj spokojený pes a stane 
se věrným členem domácnosti. 
V ideálním případě by se měl Skipy-
ho ujmout zkušený pejskař, který 
ovládá trénink a výchovu loveckých 
plemen. Skipy má evidenční číslo 
898. Zájemci o adopci získají veškeré 
informace ohledně jeho zdravotního 
stavu. 

Adoptovat psa z bohumínského 
útulku může pouze plnoletý zájemce. 
Úhrada za adopci činí sto korun, Bo-
humíňáci s platným trvalým poby-
tem však dva roky nemusí platit po-
platek za psa.

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice

Skipy potřebuje pohyb a lásku

Psí útulek Bohumín
Větrná ulice, Šunychl, tel.: 731 
124 627. www.mesto-bohumin.cz 
→ O městě → Útulek pro psy
Facebook: Psí útulek Bohumín 
(okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

Rozbíhají se kroužky domu dětí

Z našich dvanácti druhů planě rostoucích česneků bylo v Mo-
ravskoslezském kraji zatím nalezeno jen pět druhů: česnek 
viničný, česnek ořešec, česnek planý, česnek šerý a nejhojněj-
ší druh – česnek medvědí známý z lužních lesů.  

Česnek viničný osídlil křoviny, 
trávníky, lemy cest a polní meze. 
Dříve to byl častý plevel na po-
lích, ale po zavedení hluboké 

orby odtud vymizel. Vyskytuje se 
také v akátových a trnkových po-
rostech, v lužních lesích a na luž-
ních loukách. Zde se vyskytuje 
jen ve formě nízkých, hustých 
a sterilních trávníčků, které vy-
tvářejí květy jen velmi vzácně, 
a proto nebyl na Bohumínsku 
dříve znám. Letos v červenci 
a v srpnu se podařilo objevit 
v Šunychlu několik fialových 
květů na stvolech dlouhých 80 
centimetrů. Hojný je v teplých 
nížinách, na horách je vzácný. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Česnek viničný 
(Allium vineale) Příroda Bohumínska

rostliny (319)

INZERCE MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544
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STAČÍ NAKOUPIT *
NAD 350 KČ DO 30. 9.

Nejbližší Lékárnu AGEL najdete v Bohumíně
ve Středisku zdravotnických služeb na ulici Čáslavská nebo na nám. T.G.Masaryka 943. 

*Platí pro nákup volně prodejného sortimentu.
Slevové kupóny jsou platné až do 31. 10. 2023. Slevy nelze sčítat.

23. 09.
2023
9—16 h.

Hlavní pořadatelé Partneři

PS

klíč k dokonalosti

Mgr. Andrea Babišová, MBA
- poslankyně Parlamentu ČR

Michal 
Buček 
mistr kuchař

ZÁVOD NA 500 m na veslařském trenažéru

VSTUP ZDARMA s dobrovolným příspěvkem na Dominika

v průběhu akce bude probíhat kontrolní vyšetření 
vašeho zdraví, prodej hamburgeru „VESLO” od Michala Bučka   

náměstí T.G.M. Bohumín u vstupu do kina
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Odešel, jak si to osud přál, ale v našich srdcích žije dál.

31. srpna by se dožil 100 let 

náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Bedřich KNAPEK.


S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

12. září vzpomeneme 20. výročí úmrtí našeho 

manžela, tatínka, tchána, dědečka a pradědečka, 

pana Miroslava WRONKY.


Vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Dáša, 

dcery a syn s rodinami.

Udělala jsem, nač mi síly stačily, a osud udělal, co chtěl.

31. srpna jsme si připomněli nedožité 
62. narozeniny 

paní Evy STANKOVOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Janko, dcery Michaela a Jana s rodinami 
a maminka Helena.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

8. září vzpomeneme 12. výročí úmrtí 

pana Jozefa KOLLÁRA.



S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Helena, syn Stanislav.

Jenom my víme, čím jsi pro nás byl, 

a děkujeme za každý den, který jsi s námi žil.

27. srpna jsme vzpomněli 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Dalibor DZIUBA.


S láskou a úctou vzpomíná rodina Dziubova.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

8. září vzpomínáme 1. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava STOKLÁSKA.


Všichni, kteří jste ho znali, věnujte mu, prosím, 

tichou vzpomínku.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdeňka, 
děti Jaroslav, Lenka, vnoučata Miroslav, Jana.

Maminky neumírají, maminky jen spí, 

aby žily v myšlenkách a srdcích svých dětí a blízkých.

3. srpna jsme si připomněli 
5. smutné výročí úmrtí 

paní Radmily PUNČEVOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel

 a dcery s rodinami a nejbližší přátelé.

Kdyby tisíc očí zaplakalo, už nevstanu.

4. září jsme si připomněli nedožité 49. narozeniny 
naše syna, manžela a bratra, 

pana Petra LUKAŠTÍKA.
Zároveň 23. září vzpomeneme 
7. smutné výročí jeho úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají rodiče, bratr Aleš, 
manželka Marie, dcery Vanda a Martina, 

zeť Roman, vnuk Mareček.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

3. září jsme si připomněli 5. smutné výročí úmrtí 

paní Evy MICHALÍKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery 

Šárka a Jana s rodinami, 

sestra Jana a švagrové s rodinami.

S bolestí oznamujeme, že nás ve věku 86 let 
opustil náš drahý manžel a otec, 

pan Josef ČERMÁK z Bohumína.
Zemřel 14. srpna 2023.


Prosíme vás o tichou vzpomínku.

Zarmoucená rodina.

Neříkejte v zármutku, že už není, ale říkejte s vděčností, že byla.

2. září jsme si připomněli 2. smutné výročí, 
kdy nám odešla moje milovaná dcera, maminka, 

babička, sestra, švagrová, sestřenice a teta, 

paní Alena HOLUBOVÁ.

 
S láskou a úctou vzpomíná maminka 

s celou rodinou.

Maminky a babičky neumírají, ale jen spí.

13. září vzpomeneme nedožitých 100 let 

paní Heleny HRČKOVÉ.
Zároveň si 23. září připomeneme 

1. smutné výročí jejího úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají syn Rudolf s rodinou, 

vnučky Patricie s Jirkou, Jana s Michalem  

a Jakubem, kamarádka Magda a všichni příbuzní.

VZPOMÍNKY
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14. září oslaví své životní jubileum 50 let 
paní Pavla ŽVAKOVÁ.

Hodně zdraví, štěstí, pohody, životního elánu, 
úspěchů v práci i soukromém životě přejí 

rodiče, manžel Pavel, dcery Simona, 
Leontýna a Eliška, sestra Lucie s manželem, 

rodina, přátelé a kamarádi.

BLAHOPŘÁNÍ

V červenci jsme se rozloučili
Gábor Leon *1993 z Bohumína  Gelenekyová Vanda *1945 ze Starého 
Bohumína  Gratkeová Anna *1938 z Nového Bohumína  Héss Miroslav 
*1953 z Nového Bohumína  Janoszowski Miroslav *1955 z Nového Bohumína  Korej-
zová Jana *1948 z Nového Bohumína  Majerčík Petr *1950 z Nového Bohumína  
Mikloš Vítězslav *1963 z Nového Bohumína  Musial Pavel *1970 z Nového Bohumína 
 Němcová Alena *1946 z Nového Bohumína  Ptošková Jitka *1968 z Nového Bohumí-

na  Rolčík Igor *1944 z Nového Bohumína  Rzehanek Vilém *1941 z Nového Bohu-
mína  Sochorová Brigita *1942 ze Starého Bohumína  Spurný Pavel *1957 z Nového 
Bohumína  Szteber Tomáš *1982 z Bohumína  Teuchner Petr *1962 ze Skřečoně  
Varkočková Věra *1931 z Vrbice  Vilímová Bohumila *1944 z Nového Bohumína  (mat)

Jsou lidé, kteří pro nás v životě znamenají víc než ostatní. 

O to těžší je naučit se bez nich žít. S láskou stále vzpomínáme.

17. září vzpomeneme nedožitých 91 let 

pana Karla SCHODLYHO.


S láskou vzpomínají synové 

Pavel a Petr s rodinou 
a rodina Bogoczova.

14. září si připomeneme nedožitých 90 let 

naší maminky, babičky, prababičky a tety, 

paní Hedviky WRUBLOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Mirka a Marcela, syn Aleš, vnuci, 

pravnuci a celá rodina.

Dotlouklo srdíčko, ztichl tvůj hlas, ale vzpomínka na tebe dál žije v nás.

13. září by se dožil 100 let 

pan Bedřich POPEK.


21. března jsme vzpomněli 8. výročí, 

kdy nás navždy opustil.
S úctou a láskou vzpomínají dcera Emilka 

a syn Jan s rodinami.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal, jen vzpomínka zůstává v srdci dál. 

13. září si připomeneme 
nedožité 80. narozeniny 

paní Evy PTOŠKOVÉ.

 
Stále vzpomínají manžel Milan, syn Petr 

a dcera Lenka s rodinami 
a ostatní příbuzní a známí. pro zdraví vaší rodiny

Kč

až

Přihlaste se k nám 
do 30.9.2023

Klientské centrum
Karviná
Masarykovo 
náměstí 91/28

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

Kč

na péči 
o duševní zdraví

Kč

pro těhotné 
a maminky

až ažaž
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10.9. od 10 hodin POUŤ VE STARÉM BOHUMÍNĚ. 
Tradiční odpust na náměstí Svobody a v jeho okolí.
16.9. ve 14 hodin VINOBRANÍ S JARMARKEM. Na-
bídka burčáků, sudových i ovocných vín spojená 
s nabídkou farmářských výrobků Slezského ryn-
ku. Na pódiu vystoupí cimbálová muzika Fojt, 
folklórní klub Fogáš a hudecká muzika ZUŠ Bo-
humín. Nám. TGM, vstup zdarma.
17.9. od 10 hodin POUŤ VE SKŘEČONI. Odpust 
u kostela a na hřišti v Gliňoči.
23.9. od 8 hodin OSLAVA 100. VÝROČÍ KNIHOVNY. 
Loutkový stan, knihtisk, historické pražení a va-
ření kávy, krasopisná dílna, ražba mincí, tématic-
ké knihovnické stany, stánky Slezského rynku 
a občerstvení. Nám. TGM, vstup zdarma.
Program na pódiu
8.00 Ivo Šindel, multiinstrumentalista 
10.00 Adolf Dudek, ilustrátorská show 
11.00 Eliška Nováková, dětské písničky
12.00 Ivo Šindel multiinstrumentalista
13.00 Eliška Nováková, písničky Pavla Nováka
14.30 Kaczi, písničkářka
15.30 Vladimír Pustówka, autorské čtení
18.00 Janek Ledecký, hlavní koncert
23.9. od 9 hodin NÁRODNÍ DEN ŽELEZNICE. His-
torický i soudobý vozový park, atrakce pro děti, 
noční světelná show. Železniční depo a okolí 
nádraží, vstupenky od 50 do 450 Kč. Bližší info na 
straně 11. nebo na webu denzeleznice.cz.

KINO

8.9. a 16.9. v 19 hodin ONE MAN SHOW: THE MO-
VIE. Česko (Kazmova podvratná komedie), 2023, 

od 12 let, 90 min., 140 Kč.
9.9. v 19 hodin BARBIE. USA (Feministický / Ko-
medie), 2023, dabing, přístupný, 114 min., 130 Kč.
10.9. v 19 hodin NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. Slovensko, 
Česko (Romantický / Komedie), 2023, od 12 let, 
104 min., 140 Kč.
14.9. v 19 hodin ASTEROID CITY. USA (Absurd-
ní komedie), 2023, titulky, od 12 let, 104 min., 
120 Kč.
15.9. v 19 hodin MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA I. 
USA (Akční / Špionážní), 2023, dabing, od 12 let, 
156 min., 140 Kč.
17.8. v 19 hodin STRAŠIDELNÝ DŮM. USA (Rodin-
ný / Fantasy), 2023, dabing, přístupný, 99 min., 
130 Kč.
20.9. v 9 hodin OSTROV. Česko (Dobrodružný / 
Romantický), 2023, od 12 let, 100 min., 60 Kč (FK 
pro seniory).
21.9. a 22.9. v 19 hodin AFTER: ODLOUČENÍ. USA 
(Červená knihovna), 2023, titulky, od 12 let, 105 
min., 140 Kč.
24.9. v 19 hodin BOD OBNOVY. Česko, Slovensko, 
Polsko (Sci-fi), 2023, od 12 let, 111 min., 150 Kč.

KINO PRO DĚTI

10.9. v 10 hodin DOBRODRUŽSTVÍ NA OSTROVĚ 
ČIČIDŽUMA. Divadelní představení s písničkami 
pro děti od 4 let. Hraje divadlo Scéna. Kinosál, 
100 Kč.
17.9. v 10 hodin ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS. 
USA (Komiks / Animovaný), 2023, dabing, pří-
stupný, 94 min., 140 Kč, děti 120 Kč.

24.9. v 10 hodin MEZI ŽIVLY. USA (Animovaný), 
2023, dabing, přístupný, 92 min., 120 Kč, děti 
100 Kč.

DIVADLO

19.9. v 19 hodin ZBOJNÍK VŠECH ZBOJNÍKŮ. 
Výpravné, komediální, šermířské představení. 
Hraje Divadlo bez střechy. Pod Zeleným dubem, 
200 Kč.

HUDBA

15.9. v 19 hodin BÁRA BASIKOVÁ. Benefiční kon-
cert populární zpěvačky s klavírním doprovodem 
Luboše Přibyla. Evangelický kostel, vstupné dob-
rovolné.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

8.9. ve 13-17 hodin STOLNÍ HRY. 
11.9. až 15.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
TVŮRČÍ DÍLNA: PAPÍROVÝ DINOSAURUS.
18.9. až 22.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
TVŮRČÍ DÍLNA: PAPÍROVÝ DRAK.
19.9. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti od 8 do 
12 let.

TEEN ZÓNA

11.9. až 15.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin BUR-
ZA UČEBNIC.
19.9. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

SKŘEČOŇ
18.9. až 22.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin STO-
NOŽKY Z PONOŽKY. Vlastní ponožky s sebou. 

STARÝ BOHUMÍN
12.9. a 15.9. ve 13-17 hodin PODZIMNÍ OBRÁZEK. 
Pro děti od 3 let.
26.9. a 29.9. ve 13-17 hodin PODZIMNÍ LUCER-
NIČKY. 

ZÁBLATÍ
11.9. ve 13-17 hodin PODZIMNÍ OBRÁZEK. Pro 
děti od 3 let.

PŘEDNÁŠKY

19.9. v 17 hodin JAK UŠETŘIT, A PŘITOM JÍST 
ZDRAVĚ. Přednáška odbornice na výživu a autor-
ky populárně naučných knih Jarmily Mandžuko-
vé. Přednášková místnost knihovny, 50 Kč.

KURZY

9.9. v 8 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. 350 Kč za lekci.
21.9. v 15 hodin UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU. 
Knihovna.

VÝSTAVY

Do 30.9. FOTOKLUB K3 BOHUMÍN. Výstava sním-
ků členů Fotoklubu K3. Foyer kina.
Do 30.9. 100 LET KNIHOVNY. Galerie knihovny.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

20.9. v 19 hodin VÝPRAVA. Akustický večer s ob-
řími gongy, didgeridoo a dalšími archaickými 
nástroji. Hrají Ondřej Smeykal a Bear Love. Kostel 
ve St. Bohumíně, 350 Kč.
22.9. v 17 hodin SKRYTO PRACHEM. Vernisáž vý-
stavy obrazů Naděždy Hlouškové. Expozice k vi-
dění do 10.11.

FOTBAL

9.9. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ VŘESINA. 
Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.  
17.9. v 15.30 hodin FK BOSPOR – FK BÍLOVEC. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 
23.9. v 15.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – FK DAR-
KOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 8.9. do 30.9. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Židovské přísLoví pomůcka: ack, it, olt, ornis.
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Tajenka: Lakomec nemá majetek, majetek má jeho.


